
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 33449 Quinta-feira, 31 DE AGOSTO DE 2017

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Pregão Eletrônico nº 012/17–CPL/PMPA
Órgão: POLÍCIA MILITAR DO PARÁ
Objeto: “AQUISIÇÃO DE 767 COLETES REFLETIVOS PARA O 
POLICIAMENTO OSTENSIVO”
Data e hora de abertura: 14/09/17, às 09h00 (horário de 
Brasília) 
Local: sítio eletrônico  www.comprasgovernamentais.gov.br
Informações: (91) 3258 – 9928 / 9929
Edital se encontra disponível nos sites: www.compraspara.
pa.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br
Belém-PA, 30 de agosto de 2017
CHRISTINE DE OLIVEIRA PINHEIRO BELCHIOR - CAP QOPM/
Pregoeiro

Protocolo: 221881

.

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

CONVÊNIO Nº 004/2017
OBJETO: O presente ACORDO tem por objeto à cooperação 
mútua entre os partícipes para a locação de imóvel, com o 
fi m de propiciar meios de garantir assistência mais efetiva ao 
Município de Marituba, Estado do Pará, no tocante à segurança 
pública, mormente no que respeita à prevenção e à repressão 
de delitos.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Não contempla repasse de recursos 
orçamentários e fi nanceiros entre os partícipes.
ASSINATURA: 25 de agosto de 2017
VIGÊNCIA: O presente Acordo de Cooperação terá vigência até 
31 de dezembro de 2019.
PARTES:
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ - HILTON CELSON 
BENIGNO DE SOUZA – CEL QOPM - COMANDANTE GERAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA - MÁRIO HENRIQUE DE 
LIMA BÍSCARO - PREFEITO MUNICIPAL DE MARITUBA

Protocolo: 221929

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 5104-DI-DF-17
OBJETIVO: CHAMADO DE JUSTIÇA.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: SANTA IZABEL - PA
DESTINO(S): SÃO DOMINGOS DO CAPIM - PA
PERÍODO: 28/06/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): SD PM DEIVID JUNIOR BANDEIRA
CPF: 728.337.502-34.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

PORTARIA Nº 5288-DC-DF-17
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: SANTARÉM - PA
DESTINO(S): ÓBIDOS - PA
PERÍODO: 04 A 06/06/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO E
02 DE POUSADA.
SERVIDOR (ES): SGT PM ANTONIO CARLOS FARIAS
DA SILVA CPF: 250.654.242-68;
SD PM ANDREIA SOUSA DA CRUZ
CPF: 856.771.322-68.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

PORTARIA Nº 5289-DC-DF-17
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: SANTARÉM - PA
DESTINO(S): ÓBIDOS - PA
PERÍODO: 05 A 07/06/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO E
02 DE POUSADA.
SERVIDOR (ES): SGT PM RAIMUNDO GILBERTO GAMA
ALVES CPF: 442.362.712-49;
SD PM MADSON SANTOS GALÚCIO
CPF: 982.940.912-00.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

PORTARIA Nº 5290-DC-DF-17
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: SANTARÉM - PA
DESTINO(S): MONTE ALEGRE - PA
PERÍODO: 05 A 07/06/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO E
02 DE POUSADA.
SERVIDOR (ES): SGT PM RAMILSON PRESTES
DOS SANTOS CPF: 357.645.702-04;
CB PM CLEBERTON SCHIMITT

CPF: 866.750.282-00.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

PORTARIA Nº 5291-DC-DF-17
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: SANTARÉM - PA
DESTINO(S): ORIXIMINÁ - PA
PERÍODO: 12 A 14/06/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO E
02 DE POUSADA.
SERVIDOR (ES): SGT PM ANTONIO CARLOS FARIAS
DA SILVA CPF: 250.654.242-68;
SGT PM RAIMUNDO GILBERTO GAMA ALVES
CPF: 442.362.712-49;
SGT PM ELOY CARLOS DOS SANTOS SOUSA
CPF: 387.840.842-00;
CB PM ANDERSON PEREIRA IMBIRIBA
CPF: 708.842.342-15;
CB PM PAULO JUNIOR TAVARES DA SILVEIRA
CPF: 877.704.312-04.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

PORTARIA Nº 5292-DC-DF-17
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: SANTARÉM - PA
DESTINO(S): MONTE ALEGRE - PA
PERÍODO: 13 A 15/06/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO E
02 DE POUSADA.
SERVIDOR (ES): SGT PM EDMILSON CARDOSO DE
OLIVEIRA CPF: 370.094.602-30;
CB PM EURICO MOUSINHO CARNEIRO
CPF: 463.224.692-15.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

PORTARIA Nº 5293-DC-DF-17
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: SANTARÉM - PA
DESTINO(S): ALENQUER - PA
PERÍODO: 13 A 15/06/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO E
02 DE POUSADA.
SERVIDOR (ES): SGT PM LEOMAR REBELO LOBATO 
CPF: 439.653.002-10;
CB PM WASHINGTON ESQUERDO DA SILVA
CPF: 875.676.952-00.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

PORTARIA Nº 5299-DC-DF-17
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: ORIXIMINÁ - PA
DESTINO(S): SANTARÉM - PA
PERÍODO: 11 A 13/06/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO E
02 DE POUSADA.
SERVIDOR (ES): SGT PM FRANCISCO GOMES FEITOSA
CPF: 232.513.602-72;
CB PM FRANCISCA ODEISE DA SILVA
CPF: 638.330.692-87;
CB PM ELIVALDO NORONHA FARIAS
CPF: 778.984.272-20;
CB PM ADSON WESLEY PALHETA DE QUADROS
CPF: 888.708.982-53;
SD PM DANIEL DA SILVA E SILVA
CPF: 872.837.862-87.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

PORTARIA Nº 5300-DC-DF-17
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: SANTARÉM - PA
DESTINO(S): ÓBIDOS - PA
PERÍODO: 07 A 09/06/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO E
02 DE POUSADA.
SERVIDOR (ES): SGT PM EDNEY SILVA OLIVEIRA
CPF: 232.331.092-53;
CB PM DIEGO DANILO REGO MIRANDA
CPF: 874.569.402-82.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

PORTARIA Nº 5301-DC-DF-17
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: TERRA SANTA - PA
DESTINO(S): SANTARÉM - PA
PERÍODO: 15 A 17/06/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO E
02 DE POUSADA.
SERVIDOR (ES): CB PM FREDSON SOUZA DOS

SANTOS CPF: 846.161.562-04;
CB PM BRUNO DA SILVA BARROS
CPF: 947.774.202-30.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

PORTARIA Nº 5302-DC-DF-17
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: SANTARÉM - PA
DESTINO(S): MONTE ALEGRE - PA
PERÍODO: 20 A 22/06/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO E
02 DE POUSADA.
SERVIDOR (ES): SGT PM RAIMUNDO GILBERTO GAMA
ALVES CPF: 442.362.712-49;
SD PM GUSTAVO FABRICIO FRANCISCO DORAZIO
CPF: 528.392.652-49.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

PORTARIA Nº 5303-DC-DF-17
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: SANTARÉM - PA
DESTINO(S): ALENQUER - PA
PERÍODO: 19 A 21/06/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO E
02 DE POUSADA.
SERVIDOR (ES): SGT PM JERÔNIMO PEREIRA FILHO
CPF: 357.672.432-04;
CB PM MANOEL ARLISON LEMOS DE SOUZA
CPF: 646.439.302-25.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

PORTARIA Nº 5305-DC-DF-17
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARABÁ - PA
DESTINO(S): RONDON DO PARÁ - PA
PERÍODO: 30/05/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): CB PM ANTONIO CARLOS PEREIRA
DE SOUZA CPF: 197.993.302-20;
CB PM JOSUÉ ALVES DA SILVA
CPF: 751.853.693-53.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

PORTARIA Nº 5306-DC-DF-17
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARABÁ - PA
DESTINO(S): PARAUAPEBAS - PA
PERÍODO: 30/05/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): SGT PM JOSÉ DE DEUS DA PAZ
MONTEIRO DE SOUSA CPF: 189.475.652-53;
SGT PM SÉRGIO ALVES DE SOUZA
CPF: 299.618.152-20.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

PORTARIA Nº 5307-DC-DF-17
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARABÁ - PA
DESTINO(S): ITUPIRANGA - PA
PERÍODO: 30/05/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): SGT PM EDIMAR BERNARDINO
DE SOUSA CPF: 251.656.152-00;
SD PM DAVID MALAQUIAS SOUSA JUNIOR
CPF: 933.201.912-68.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

PORTARIA Nº 5308-DC-DF-17
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARABÁ - PA
DESTINO(S): PARAUAPEBAS - PA
PERÍODO: 30/05/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 DE ALIMENTAÇÃO.
SERVIDOR (ES): SGT PM VALDENÊ ALVES BOTELHO
CPF: 372.001.352-91;
SGT PM SEBASTIÃO ALVES BOTELHO
CPF: 328.937.602-87.
ORDENADOR: HILTON CELSON BENIGNO DE SOUZA

PORTARIA Nº 5309-DC-DF-17
OBJETIVO: ESCOLTA DE PRESOS.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei. N° 5.119/84
MUNICÍPIO DE ORIGEM: MARABÁ - PA
DESTINO(S): MARITUBA E SANTA IZABEL - PA
PERÍODO: 26 A 27/05/2017
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 01 COMPLETA.
SERVIDOR (ES): SGT PM SÉRGIO ALVES DE SOUZA
CPF: 299.618.152-20;
SGT PM MIGUEL LOPES TAVARES


